
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                                                              

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН                                                                                    

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

19.11.2014г.                                         с. Рождественское                                         № 40-а  

О внесении изменений в постановление от 16.09.2009г. №23 «О Положении об 

аттестации муниципальных служащих» 

         В соответствии  с Заключением по результатам юридической экспертизы 

муниципального нормативного правового акта Управлением территориальной политики 

Губернатора Красноярского края, в связи с изменением законодательства  

                                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:     

        1.Внести изменения в Постановление от 16.09.2009г. №23 «О Положении об 

аттестации муниципальных служащих» 

-абзацы 1,2 пункта 2.3 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции : 

    «2.3.Аттестационная комиссия формируется актом представителя нанимателя 

(работодателя). Указанным актом определяются состав аттестационной  комиссии и 

порядок ее работы. 

     В состав аттестационной комиссии включаются представитель нанимателя 

(работодателя) и (или) уполномоченные им муниципальные служащие, а также 

представители научных организаций, профессиональных образовательных организаций и 

организаций дополнительного профессионального и высшего образования, других 

организаций, в качестве независимых экспертов – специалисты по вопросам, связанным с 

муниципальной службой» 

    Подпункт «б» пункта 3.6 изложить в следующей редакции: 

«б) уровень знаний, умений, навыков и компетенции, в том числе в области 

информационных технологий и государственного языка Российской Федерации, 

необходимые для исполнения должностных обязанностей, и опыт работы муниципального 

служащего» 

  Подпункт «а» пункта 3.10 изложить в следующей редакции: 

«а) представителю нанимателя (работодателя) – о поощрении муниципального служащего 

за достигнутые успехи в профессиональной деятельности, о повышении или понижении в 

должности, об изменении размеров надбавок к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы, о включении муниципального служащего в кадровый резерв, о 

направлении муниципального служащего для получения дополнительного 

профессионального образования» 



  Подпункт «б» пункта 3.13 изложить в следующей редакции: 

б) муниципальный служащий направляется для получения дополнительного 

профессионального образования. 

       2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования  в газете 

«Рождественские вести» . 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 Глава Рождественского сельсовета                                        А.Ю. Березовский 

 

 

 


